yitirmişti
1
. Yaşanan olumsuzluklara karşı gelmek adına zaman zaman yeniliklere

gidilmeye çalışılsa da
2
gerek ilmi ve gerekse dini eğitim alanında pek fazla gelişme

sağlanamamıştır.

Osmanlıda 19.yüzyılın son çeyreğine yaklaşıldığında eğitim kurumlarının

durumunu anlamak için 14 Ocak 1293/1878 tarihli Meclis-i Mebusan toplantısında

Yanya Mebusu Abdül Beyi’n yaptığı konuşmaya bakmak yeterlidir. Abdül Bey yaptığı

konuşmada medeniyetin ancak eğitim yoluyla geliştiğine değinmiş, dönemin maarifinin

zayıflığından bahsetmişti. Anadolu şöyle dursun İstanbul’un bile köy ve kasabalarında

Gazi’nin bu konuşmasından sonra işe başlanmış demokratik ve laik bir eğitim

sisteminin temellerinin atılması için çalışılmıştır. Bu yolda atılan en önemli adım

Tevhid-i Tedrisat Kanunu’nun kabulüydü.

Tevhid-i Tedrisat Kanunu Saruhan Mebusu Hüseyin Vasıf (Çınar) Bey ve 50

arkadaşı tarafından 2 Mart 1340 ( 1924) de meclise sunulmuştu ve teklifte;

“Riyaseti Celileye bir devletin irfan ve maarifi umumiye siyasetinde milletin fikir ve hissî

itibariyle vahdetini temin etmek için tevhidi tedrisat en doğru, en ilmî ve asrı ve her yerde

fevayit ve muhassenatı görülmüş bir umdedir. 1255 Gülhane Hattı Hümayunundan sonra

mektepler müstesnadır”
13

. Fıkrasını ekletmek istese de dönemin İktisat vekilinin de

itirazı üzerine konudaki fikrini değiştirmiştir.

Bu maddeler tam olarak Resmi gazetenin 6 Mart 1340 (1924 ) tarihli yayınında

şöyleydi

“Madde 1 - Türkiye dâhilindeki bütün müessesatı ilmiye ve tedrisiyse Maarif

Vekâletine merbuttur.

Madde 2 - Şer‘iye ve Evkaf Vekâleti veyahut hususi vakıflar tarafından idare

olunan bilcümle medrese ve mektepler Maarif Vekâleti’ne devir ve raptedilmiştir.

sayılabilir
48

.

İmam-Hatip Okullarının açılması sürecinde en etkili olan faktör, Osmanlı

Devleti’nin çöküş süreciyle birlikte medreselerin kapatılması ve 1923 yılında

Cumhuriyet’in ilanıyla birlikte eğitimde yapılan devrimdir. Bu devrimlerin en önemlisi,

2 Mart 1924 (1340) yılında çıkarılan Tevhid-i Tedrisat Kanunu’dur. Tevhid-i Tedrisat

Kanunu dönemin resmi gazetesi olan ceridede yayımlanmış ve eğitim – öğretimin tek

elden yürütüleceğini müjdelemiştir. Daha önceden bahsedildiği gibi yeni kurulan

devlette özellikle reformlar yapmak adına eğitim tek bir bakanlığa, Maarif Vekâletine